
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ 

ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

от 24 августа 2023 г № 267/1

Об организации льготного питания учащихся из многодетных 
семей в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении средняя общеобразовательная школа № 8 
имени Павла Ивановича Кочерга муниципального 

образования Щербиновский район село Николаевка 
в 2023 году

На основании постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 15.01.2015 года № 5 «Об утверждении Порядка 
обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае», 
приказываю:

1 .Ответственному по организации горячего питания в школе ( В.В. 
Коваленко) совместно с бракеражной комиссией, контролирующей качество 
питания предоставить с 1 сентября 2023 года за счет муниципальных средств 
одноразовое льготное горячее питание (завтрак) из расчета 10 рублей 00 
копеек в день на одного человека, обучающимся 5-11 классов, относящихся к 
категории - дети из многодетных семей.

2 .Утвердить список обучающихся из многодетных семей. 
(Приложение№ 1)

3 .Классным руководителям довести до сведения родителей 
обучающихся содержание документов, регламентирующих организацию 
льготного питания в школе. (Приложение№2)

4 .В.В. Коваленко ответственной за организацию питания, вести табель 
льготного питания детей и представлять ежемесячный отчёт.

5. Контроль за полным и рациональным использованием средств, 
выделенных на питание учащихся, а также за выполнением данного приказа 
оставляю за собой

6. Контроль за выполнением приказа оставляю з
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания 

И.О. директора МБОУ СОШ №8 
им. П.И. Кочерга с. Николаевка

'ср
ч» ЧА

Н-К/Кулик



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом МБОУ СОШ №8 
им. П.И. Кочерга с. Николаевка 

от 24.08.2023 года №267/1

Список многодетных семей МБОУ СОШ № 8 им. IL И. Кочерга с. 
Николаевка, нуждающихся в льготном питании 60 рублей (50 рублей 

родительская плата 10 рублей дотация) на 1 сентября 2023 года

№ 
и/ 
п

Ф.И.О. 
родителей

ФИО 
ребенка

Класс Категория 
семьи

основание
/ i

1 Кочерга Анна Кочерга Роман 7 многодет С 1.09.2021г
Евгеньевна

Кочерга Виталий
Викторович

Витальевич ная я Основание 
справка УСЗН 
№2390543\2104 от 
27 августа 2021г

2 Гончаренко Гончаренко Егор 7 многодет С 1.09.2021г
Вячеслав
Николаевич

Вячеславович ная Основание 
справка УСЗД 
№239057912104 of
27 августа 2021г

3 Николаенко Николаенко Рустам 5 многодет С 1.09.2021г
Михаил 

Николаевич
Михайлович

Николаенко Илья
Михайлович

Николаенко

6

ная Основание
справка УСЗЙ
№239060112104 о*г
27 августа 2021г

Николай
Михайлович

8

Николаенко
Наталья 
Михайловна

9

4 Дроздова Галина Дроздова София 9 многодет С 1.09.2021г
Михайловна Михайловна ная Основание 

справка УСЗН 
№239054212104 от 
27 августа 2021 г

5 Стетюха Надежда Стетюха Карина 9 Многодет С 1.09.2021г
Ивановна Николаевна ная Основание 

справка УСЗН



Стетюха Валерия 
Николаевна 5

опека №2390865X2104 от 
27 августа 2021г

6 Безвершенко 
Ольга 
Александровна

Безвершенко Макар 
Алексеевич

10 многодет 
ная

С 1.09.2021г
Основание 
справка УСЗН 
№2390922X2104 от 
27 августа 2021 г

7 Богданенко 
Григорий 
Сергеевич

Богданенко Сергей 
Григорьевич

Богданенко Руслан 
Григорьевич

6

9

многодет 
ная

С 1.09.2021г
Основание 
справка УСЗН
№2390871X2104 oi

8 Безвершенко 
Николай 
Николаевич 
Безвершенко 
Ольга Николаевна

Безвершенко Глеб
Николаевич

7 многодет 
ная

15.10.2021г
Основание 
справка УСЗН 
№2880170X2104 от 
15 октября 2021г

9 Криштофоренко Криштофоренко

Николай 
Васильевич

5 многодет 
ная

10 Скалеух Владимр Скалеух Дарья
Владимировна

7 многодет 
ная

|

И.О. директора МБОУ СОШ №8 
им. П.И. Кочерга с. Николаевка

/ е о.

' * АА’ .*«« * « ум

ПИ. Krnta
f|fT Кулик 

с. Николаевка/^



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО 
приказом МБОУ СОШ №8 
им. П.И. Кочерга с. Николаевка 

от 24.08.2023 года № 267/1

Документы, регламентирующие организацию 
льготного питания в школе

№ п/п Наименование документа

1 Заявление родителя (законного представителя)

2 Ксерокопия паспорта родителя

3 Справка о составе семьи

4 Ксерокопия удостоверения многодетной матери (отца)


